
 

 

 

 

 

Совет депутатов Бурминского сельского поселения 

Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 22 декабря  2016г.                                                                                               №119 

О бюджете муниципального образования – Бурминское сельское поселение 

Александро-Невского муниципального района Рязанской области на 2017 

год и плановый период 2018 и 2019 годов  

           Рассмотрев проект решения Совета депутатов Бурминского сельского 
поселения «О бюджете муниципального образования – Бурминское сельское 
поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской области на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов», внесенный главой Бурминского сельского 
поселения, руководствуясь пунктом 1 статьи 44 Устава муниципального образования-
Бурминское сельское поселение, учитывая рекомендации публичных слушаний «О 
проекте  бюджета муниципального образования – Бурминское  сельское поселение  
Александро-Невского муниципального района Рязанской области на  2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов» от 14 декабря 2016 года,  Совет депутатов 
Бурминского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования - 
Бурминское сельское    поселение    Александро-Невского   муниципального района 
Рязанской области (далее – Бурминское сельское поселение)  на 
2017 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования – 

Бурминское сельское поселение в сумме 2022312,89 рублей,  в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 124553,54 рублей, из них объём получаемых 

межбюджетных трансфертов 7000,00 рублей; 

 общий объем расходов бюджета муниципального образования – Бурминское 

сельское поселение  в сумме  1687499,17 рублей; 

профицит бюджета муниципального образования – Бурминское сельское  

поселение в сумме  334813,72 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования - 

Бурминское сельское     поселение    Александро-Невского   муниципального района 
Рязанской области (далее – Бурминское сельское поселение)  на 
2018 год: 

 
 



прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования – 

Бурминское сельское поселение в сумме 1659181,00 рублей,  в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 406863,54 рублей, из них объём получаемых 

межбюджетных трансфертов 7000,00 рублей; 

 общий объем расходов бюджета муниципального образования – Бурминское 

сельское поселение в сумме  1659181,00 рублей; 

профицит бюджета муниципального образования – Бурминское сельское 

поселение в сумме  0,00 рублей. 

 

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования - 
Бурминское сельское    поселение    Александро-Невского   муниципального района 
Рязанской области (далее – Бурминское сельское поселение)  на 
2019 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования – 

Бурминское сельское поселение в сумме 1660151,96 рублей,  в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 688253,54 рублей, из них объём получаемых 

межбюджетных трансфертов 7000,00 рублей; 

 общий объем расходов бюджета муниципального образования – Бурминское 

сельское поселение в сумме  1660151,96 рублей; 

профицит бюджета муниципального образования – Бурминское сельское 

поселение в сумме  0,00 рублей. 

2.    Утвердить прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования - 

Бурминское сельское поселение Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области: 

  на 2017 год  согласно приложению 1 к настоящему решению; 

на плановый период  2018 и 2019 годов согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

3. Доходы бюджета муниципального образования – Бурминское сельское 

поселение Александро-Невского муниципального района  формируются за счет: 

          - доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленных 

Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Законом Рязанской области « Об 

областном бюджете на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов », решением  

Александро-Невской районной  Думы «О бюджете муниципального образования – 

Александро-Невский муниципальный район Рязанской области на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов ». 

4. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования – Бурминское сельское поселение Александро-Невского 

муниципального района, а также закрепляемые за ними доходы бюджета 

муниципального образования – Бурминское сельское поселение  Александро-

Невского муниципального района согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 

5. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования –

Бурминское сельское поселение Александро-Невского муниципального района, а 

также закрепляемые за ними источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета муниципального образования – Бурминское сельское поселение  

Александро-Невского муниципального района согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 



 

6. В случае поступления средств федерального и областного бюджетов, не 

предусмотренных настоящим решением, администрация Бурминского сельского 

поселения  вправе вносить соответствующие изменения в состав кодов классификации 

доходов бюджетов, закрепленных за главным администратором доходов бюджета 

городского поселения, с внесением соответствующих изменений в настоящее решение. 

7. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом 1 

настоящего     решения,     распределение     бюджетных     ассигнований     бюджета 

муниципального образования – Бурминское сельское поселение  Александро-

Невского муниципального района  по целевым статьям (муниципальным 

программам  Бурминского сельского поселения  и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов: 

 на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

на плановый период 2018и 2019 годов согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

8. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования-Бурминское сельское поселение Александро-Невского муниципального 

района по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов: 

на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению; 

на плановый  период 2018 и 2019 годов согласно приложению 8 к настоящему 

решению. 

  9. Утвердить  ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования –Бурминское сельское поселение Александро-Невского муниципального 

района: 

 на 2017 год согласно приложению 9  к настоящему решению; 

на плановый период  2018 и 2019 годов согласно приложению 10 к настоящему 

решению.         

10. Установить размер резервного фонда Администрации Бурминского сельского 

поселения на 2017 год в сумме 10000,00 рублей, на 2018 год в сумме 10000,00 рублей 

на 2019 год в сумме 10000,00 рублей. 

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2018 год в сумме 67100,00 рублей, на 2019 год в сумме  

67100,00 рублей. 

12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Бурминского 

сельского поселения Александро-Невского муниципального района  на 2017 год в 

сумме  103437,63 рублей, на  2018 год в сумме 101839,46 рублей, на 2019 год в сумме 

114610,42 рублей. 

Установить, что за счет средств дорожного фонда Бурминского сельского 

поселения предусматриваются бюджетные ассигнования на реализацию  

муниципальной программы  « Дорожное хозяйство Бурминского сельского поселения 

Александро-Невского муниципального района Рязанской области на 2017-2020 годы и 

на период до 2023 года» на 2017 год  в сумме 103437,63 рублей, на  2018 год в сумме  

101839,46 рублей, на 2019 год в сумме 114610,42 рублей.   

   13. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования – Бурминское сельское поселение: 

на 2017 год согласно приложению 11 к настоящему решению; 

на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 12 к настоящему решению. 



 

14. Предоставление  субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 

предоставляются в случаях и в порядке, предусмотренных настоящим пунктом и 

принимаемыми в соответствии с ним постановлениями Главы  поселения. 

Установить, что за счет средств бюджета муниципального образования – 

Бурминское сельское поселение  Александро - Невского муниципального района 

предоставляются субсидии: 

-социально-ориентированным общественным некоммерческим организациям, в 

целях финансовой поддержки в порядке, устанавливаемом Постановлением Главы 

поселения. 

15. Установить предельный объем муниципального долга муниципального 

образования – Бурминское сельское  поселение Александро-Невского 

муниципального района на 2017 год  в сумме 0,00 рублей; 

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования - Бурминского сельского поселения Александро-Невского 

муниципального района  на 1 января 2018 года в сумме 0,00 рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,00 рублей; 

на 1 января 2019 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел 

муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей; 

на 1 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел 

муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей; 

16.   Администрация  Бурминского сельского поселения в 2017 году представлять 

бюджетные кредиты не планирует. 

17.   Администрация  Бурминского сельского поселения в 2017 году представлять  

муниципальные гарантии не планирует. 

18. Установить,   что   исполнение   бюджета  муниципального   образования  - 

Бурминское  сельское   поселение      по   расходам   осуществляется   в соответствии 

с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.      

Установить, что администрация Бурминского сельского поселения при 

заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров выполнению 

работ, оказанию услуг в пределах доведенных им в установленном порядке 

соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2017 год, вправе 

предусматривать авансовые платежи: 

- в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не 

более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 2017 год, по договорам 

(муниципальным контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные 

издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, 

участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях о 

проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов 

инженерных изысканий, о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов 

для проезда пригородным транспортом, по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам 

на оказание услуг на рынке ценных бумаг. 

 



Администрация Бурминского сельского поселения  вправе предусматривать 

авансовые платежи в размере 100 процентов от суммы договора на оплату расходов, 

связанных со служебными командировками муниципальных служащих Бурминского 

сельского поселения и лиц, замещающих муниципальные должности Бурминского 

сельского поселения, с последующим документальным подтверждением по 

фактически произведенным расходам; 

- в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не 

более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 2017 год, в случае, если 

предметами договора (муниципального контракта) являются выполнение работ, 

оказание услуг, длительность  производственного цикла выполнения, оказания услуг 

составляет более одного года, если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации и Рязанской области; 

- в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не 

более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 2017 год, по 

остальным договорам (муниципальным контрактам) если  иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации и Рязанской области. 

                19. Направить настоящее решение главе Бурминского сельского поселения для 

подписания и обнародования. 

20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 

 

Председатель Совета депутатов                                                                        В.В.Новиков 

 

 

Глава Бурминского сельского поселения                                                      В.В.Новиков   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 1 

к решению Совета депутатов Бурминского сельского  

поселения Александро-Невского муниципального района  

«О бюджете муниципального образования –  

Бурминское сельское поселение Александро-Невского  

муниципального района Рязанской области на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 22.12.2016г. №119 

 

 

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования – 

Бурминское сельское поселение Александро-Невского 

муниципального района  на 2017 год 
рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 897 759,35 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ   НА ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ 42 140,32 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 42 140,32 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1  и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

42 140,32 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

103 437,63 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
103 437,63 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

35 322,92 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

351,69 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

74 827,82 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-7 064,80 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 752 181,40 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 39 859,77 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

39 859,77 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 712 321,63 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 498 625,14 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  поселений 

498 625,14 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 213 696,49 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

213 696,49 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 000 000,00 
 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности 

1 000 000,00 



1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые разграничена (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 000 000,00 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских  поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 000 000,00 

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 124 553,54 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других  бюджетов  бюджетной 

системы Российской Федерации 

124 553,54 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

83 820,00 

2 02 15001 00 0000 151 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности  83 820,00 

2 02 15001 10 0000 151 Дотации  бюджетам сельских поселений  на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

83 820,00 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

33 733,54 

2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

33 611,14 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление   первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

33 611,14 

2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

122,40 

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

122,40 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 7 000,00 

2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 7 000,00 

2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

7 000,00 

ВСЕГО   ДОХОДОВ 2 022 312,89 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов Бурминского сельского  

поселения Александро-Невского муниципального района  

«О бюджете муниципального образования –  

Бурминское сельское поселение Александро-Невского  

муниципального района Рязанской области на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 22.12.2016г. №119 

 

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования – 

Бурминское сельское поселение Александро-Невского 

муниципального района  на плановый период 2018 и 2019 годов 
рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов 

Сумма 

 

2018 год 

 

2019 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 252 317,46 971 898,42 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ   НА ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ 44 373,76 46 503,70 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 44 373,76 46 503,70 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1  и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

44 373,76 46 503,70 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

101 839,46 114 610,42 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
101 839,46 114 610,42 



1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

34 777,16 39 138,31 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

346,25 

 

389,68 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

73 671,68 82 910,32 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-6 955,63 -7 827,89 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 786 149,13 810 784,30 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 41 773,04 36 633,17 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

41 773,04 36 633,17 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 744 376,09 774 151,13 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 521 063,26 541 905,79 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских  поселений 

521 063,26 541 905,79 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 223 312,83 232 245,34 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

223 312,83 232 245,34 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

319 955,11  

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

319 955,11  

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

319 955,11  

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских  поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

319 955,11  

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 406 863,54 688 253,54 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других  бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации 

406 863,54 688 253,54 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

366 130,00 647 520,00 

2 02 15001 00 0000 151 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности  366 130,00 647 520,00 

2 02 15001 10 0000 151 Дотации  бюджетам сельских поселений  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

366 130,00 647 520,00 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

33 733,54 33 733,54 

2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление  первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

33 611,14 33 611,14 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление   первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

33 611,14 33 611,14 



2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

122,4 122,40 

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

122,4 122,40 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 7 000,00 7 000,00 

2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

7 000,00 7 000,00 

2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

7 000,00 7 000,00 

ВСЕГО   ДОХОДОВ 1 659 181,00 1 660 151,96 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов Бурминского сельского  

поселения Александро-Невского муниципального района  

«О бюджете муниципального образования –  

Бурминское сельское поселение Александро-Невского  

муниципального района Рязанской области на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 22.12.2016г. №119 
 

Перечень и коды главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования - Бурминское 

сельское поселение Александро-Невского муниципального района, а также  закрепляемые за ними  доходы  

бюджета муниципального образования – Бурминское сельское поселение Александро-Невского 

муниципального района 

Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов  

бюджета муниципального образования - Бурминское сельское 

поселение Александро-Невского муниципального района, а также 

закрепляемых  за ним  доходов бюджета муниципального образования 

- Бурминское сельское поселение Александро-Невского 

муниципального района  

код главного 

администратора 

доходов 
код доходов бюджета 
муниципального 
образования - 
Бурминское сельское 
поселение Александро-
Невского 
муниципального района  

 

803 

Администрация Бурминского сельского поселения Александро-Невского 

муниципального района Рязанской области 

803 

 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

803 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении  органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

803 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

803 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

803 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

803 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

803 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

803 2 02 29999 10 0000 151 Прочие  субсидии бюджетам сельских поселений  

803 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

803 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции  бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

803      2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 



 

492 

Финансовое управление администрации Александро-Невского 

муниципального района Рязанской области 

492 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

492 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов Бурминского сельского  

поселения Александро-Невского муниципального района  

«О бюджете муниципального образования –  

Бурминское сельское поселение Александро-Невского  

муниципального района Рязанской области на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 22.12.2016г. №119 
 

 
 

 
Перечень и коды главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

муниципального образования – Бурминское сельское поселение Александро-Невского муниципального 

района,  а также  закрепляемые за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования - Бурминское сельское поселение Александро-Невского муниципального 

района 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование главного администратора  источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования - Бурминское сельское 
поселение Александро-Невского муниципального 
района, а также закрепляемых за ним источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования - Бурминское сельское 
поселение Александро-Невского муниципального 
района  

код главного 
администратора 
источников 
внутреннего 
финансирования 
дефицита 
бюджета 
муниципального 
образования - 
Бурминское 
сельское 
поселение 
Александро-
Невского 
муниципального 
района  

  

код источников 

внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета муниципального 

образования - 

Бурминское сельское 

поселение Александро-

Невского 

муниципального района   

803 Администрация Бурминского сельского поселения Александро-Невского 

муниципального района Рязанской области 

803 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений  

803 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений  

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

Бурминского сельского поселения 

Александро-Невского муниципального района 

«О бюджете муниципального образования- 

Бурминское сельское поселение  

Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области на 2017 год 

 и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 22.12.2016г. №119 



 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального 

образования – Бурминское сельское поселение Александро-Невского 

муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам   

и  непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам  

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017  год 
                                                                                                                                                     В   рублях 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа  «Совершенствование системы 

органов местного самоуправления  Бурминского сельского 

поселения Александро-Невского  муниципального района 

Рязанской области на 2016-2020 годы и на период до 2023 

года» 

43 0 00  00000  1 333 811,54 

Обеспечение эффективного исполнения муниципальных 

функций в сфере реализации программы 

«Совершенствование системы органов местного 

самоуправления  Бурминского сельского поселения 

Александро-Невского  муниципального района Рязанской 

области» 

43 0 01 00000  1 326 811,54 

Высшее должностное лицо муниципального образования 43 0 01 02010  339 145,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

43 0 01 02010 100 339 145,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

43 0 01 02010 120 339 145,00 

Центральный аппарат 43 0 01 02040  953 933,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

43 0 01 02040 100 799 813,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

43 0 01 02040 120 799 813,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд  
43 0 01 02040 200 152 120,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
43 0 01 02040 240 152 120,00 

Иные бюджетные ассигнования 43 0 01 02040 800 2 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 43 0 01 02040 850 2 000,00 

Закон Рязанской области от 06.12.2010г. № 152-ОЗ «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Рязанской области отдельными государственными 

полномочиями по созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных  лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях» 

43 0 01 89100  122,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд  
43 0 01 89100 200 122,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
43 0 01 89100 240 122,40 

Осуществление  первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

43 0 01 51180                  33 611,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

43 0 01 51180 100 32 029,20 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

43 0 01 51180 120 32 029,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд  

43 0 01 51180 200 1 581,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 43 0 01 51180 240 1 581,94 



государственных (муниципальных) нужд 

Обеспечение  эффективного управления бюджетным процессом и 

осуществление внешнего финансового контроля 

43 0 02 00000  7 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

43 0 02 02170  7 000,00 

Межбюджетные трансферты 43 0 02 02170 500 7 000,00 

Иные межбюджетные трансферты  43 0 02 02170 540 7 000,00 

Муниципальная программа «Социальная защита и 

обеспечение безопасности населения на территории 

Бурминского сельского поселения Александро-Невского 

муниципального района Рязанской области на 2016-2020 

годы и на период до 2023 года» 

60 0 00 00000  9 000,00 

Подпрограмма « Профилактика терроризма и экстремизма» 60 1 00 00000  2 000,00 

Противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни 

граждан, проживающих на территории сельского поселения 

от террористических и экстремистских актов 

60 1 01 00000   2 000,00 

Информационно-пропагандистские мероприятия по 

противодействию терроризму и экстремизму 

60 1 01 01090  2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

60 1 01 01090 200 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 1 01 01090 240 2 000,00 

Подпрограмма «Профилактика наркомании и 

токсикомании» 

60 2 00 00000  2 000,00 

Совершенствование форм и методов информационно-

пропагандистской деятельности в сфере профилактики 

наркомании 

60 2 01 00000  2 000,00 

Информационно- пропагандистские мероприятия 60 2 01 01080  2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

60 2 01 01080 200 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 2 01 01080 240 2 000,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки» 60 3 00 00000  5 000,00 

Обеспечение поддержки и развития деятельности 

социально-ориентированных некоммерческих организаций 

60 3 02 00000  5 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

60 3 02 08250 600 5 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 

60 3 02 08250 630 

 

5 000,00 

Муниципальная программа «Развитие коммунальной 

инфраструктуры и муниципального хозяйства Бурминского 

сельского поселения Александро-Невского муниципального 

района Рязанской области на 2016-2020 годы и на период до 

2023 года» 

68 0 00 00000  171 250,00 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» 

68 1 00 00000  50 000,00 

Развитие  жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

качества предоставления услуг 

68 1 01 00000  50 000,00 

Отдельные мероприятия в области коммунального хозяйства 68 1 01 05100  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

68 1 01 05100 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

68 1 01 05100 240 50 000,00 

Подпрограмма  «Благоустройство территории поселения» 68 2 00 00000  106 250,00 

Организация благоустройства  территории поселения 68 2 01 00000  106 250,00 

Уличное освещение  68 2 01 06010  40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

68 2 01 06010 200 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 68 2 01 06010 240 40 000,00 



государственных (муниципальных) нужд 
Содержание дорог  68 2 01 06020  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

68 2 01 06020 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

68 2 01 06020 240 20 000,00 

Проведение комплекса мер по прочему благоустройству 68 2 01 06050  46 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

68 2 01 06050 200 46 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

68 2 01 06050 240 46 250,00 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 68 4 00 00000  15 000,00 

Совершенствование системы оказания муниципальных 

услуг в сфере имущественно - земельных отношений и 

исполнение административных регламентов 

68 4 01 00000  15 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных участков 68 4 01 02160  15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

68 4 01 02160 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

68 4 01 02160 240 15 000,00 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство 

Бурминского сельского поселения Александро-Невского 

муниципального района Рязанской области на 2017-2019 

годы и на период до 2023 года" 

78 0 00 00000  103 437,63 

Обеспечение сохранности и круглогодичного 

функционирования сети автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них, 

повышение безопасности дорожного движения 

78 0 01 00000  103 437,63 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них 

78 0 01 96540  103 437,63 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

78 0 01 96540 200 103 437,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

78 0 01 96540 240 103 437,63 

Непрограммные направления расходов бюджета 

муниципального образования 

03 0 00 00000  70 000,00 

Обеспечение муниципального управления 03 1 00 00000  60 000,00 

Проведение выборов главы муниципального образования 03 1 00 02090  15 000,00 

Иные бюджетные средства 03 1 00 02090 800 15 000,00 

Специальные расходы 03 1 00 02090 880 15 000,00 

Проведение выборов в законодательные (представительные) 

органы  

03 1 00 02100  35 000,00 

Иные бюджетные средства 03 1 00 02100 800 35 000,00 

Специальные расходы 03 1 00 02100 880 35 000,00 

Выполнение других обязательств муниципального образования 03 1 00 02150  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

03 1 00 02150 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 00 02150 240 10 000,00 

Резервные средства 03 7 00 00000  10 000,00 

Резервные фонды 03 7 00 10010  10 000,00 

Резервный фонд администрации Бурминского сельского 

поселения  

03 7 00 10010  10 000,00 

Иные бюджетные средства 03 7 00 10010 800 10 000,00 

Резервные средства 03 7 00 10010 870 10 000,00 

Всего расходов   1 687 499,17 

 
Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

Бурминского сельского поселения 



Александро-Невского муниципального района 

«О бюджете муниципального образования- 

Бурминское сельское поселение  

Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области на 2017 год 

 и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 22.12.2016г. №119 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального 

образования – Бурминское сельское поселение Александро-Невского 

муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам   

и  непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам  

видов расходов классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2018 и 2019 годов 
                                                                                                                                                         В   рублях 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

2018 2019 

Муниципальная программа  «Совершенствование 

системы органов местного самоуправления  

Бурминского сельского поселения Александро-

Невского  муниципального района Рязанской области 

на 2016-2020 годы и на период до 2023 года» 

43 0 00  00000  1 339 991,54 1 335 191,54 

Обеспечение эффективного исполнения 

муниципальных функций в сфере реализации 

программы «Совершенствование системы органов 

местного самоуправления  Бурминского сельского 

поселения Александро-Невского  муниципального 

района Рязанской области» 

43 0 01 00000  1 332 991,54 1 328 191,54 

Высшее должностное лицо муниципального образования 43 0 01 02010  339145,00 339145,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

43 0 01 02010 100 339145,00 339145,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

43 0 01 02010 120 339145,00 339145,00 

Центральный аппарат 43 0 01 02040  960113,00 955313,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

43 0 01 02040 100 799813,00 799813,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

43 0 01 02040 120 799813,00 799813,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
43 0 01 02040 200 158300,00 153500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
43 0 01 02040 240 158300,00 153500,00 

Иные бюджетные ассигнования 43 0 01 02040 800 2000,00 2000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 43 0 01 02040 850 2000,00 2000,00 

Закон Рязанской области от 06.12.2010г. № 152-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Рязанской области отдельными 

государственными полномочиями по созданию 

административных комиссий и определению перечня 

должностных  лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» 

43 0 01 89100  122,40 122,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
43 0 01 89100 200 122,40 122,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
43 0 01 89100 240 122,40 122,40 



Осуществление  первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

43 0 01 51180                  33611,14 33611,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

43 0 01 51180 100 32029,20 32029,20 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

43 0 01 51180 120 32029,20 32029,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

43 0 01 51180 200 1581,94 1581,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43 0 01 51180 240 1581,94 1581,94 

Обеспечение  эффективного управления бюджетным 

процессом и осуществление внешнего финансового 

контроля 

43 0 02 00000  7000,00 7000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями 

43 0 02 02170  7000,00 7000,00 

Межбюджетные трансферты 43 0 02 02170 500 7000,00 7000,00 

Иные межбюджетные трансферты  43 0 02 02170 540 7000,00 7000,00 

Муниципальная программа «Социальная защита и 

обеспечение безопасности населения на территории 

Бурминского сельского поселения Александро-

Невского муниципального района Рязанской области 

на 2016-2020 годы и на период до 2023 года» 

60 0 00 00000  76100,00 69100,00 

Подпрограмма « Профилактика терроризма и 

экстремизма» 

60 1 00 00000  2000,00 2000,00 

Противодействие терроризму и экстремизму, защита 

жизни граждан, проживающих на территории 

сельского поселения от террористических и 

экстремистских актов 

60 1 01 00000   2000,00 2000,00 

Информационно-пропагандистские мероприятия по 

противодействию терроризму и экстремизму 

60 1 01 01090  2000,00 2000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

60 1 01 01090 200 2000,00 2000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 1 01 01090 240 2000,00 2000,00 

Подпрограмма «Профилактика наркомании и 

токсикомании» 

60 2 00 00000  2000,00  

Совершенствование форм и методов информационно-

пропагандистской деятельности в сфере 

профилактики наркомании 

60 2 01 00000  2000,00  

Информационно- пропагандистские мероприятия 60 2 01 01080  2000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

60 2 01 01080 200 2000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 2 01 01080 240 2000,00  

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки» 60 3 00 00000  72100,00 67100,00 

Оказание социальной поддержки гражданам в 

соответствии с действующим законодательством 

60 3 01 00000  67100,00 67100,00 

Обеспечение лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы права на пенсию за выслугу лет 

или доплату к государственной пенсии 

60 3 01 04910  67100,00 67100,00 

Социальное обеспечение  и иные выплаты населению  60 3 01 14910 300 67100,00 67100,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 60 3 01 14910 310 67100,00 67100,00 

Обеспечение поддержки и развития деятельности 

социально-ориентированных некоммерческих 

организаций 

60 3 02 00000  5000,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

60 3 02 08250 600 5000,00  



Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

60 3 02 08250 630 

 

5000,00  

Муниципальная программа «Развитие коммунальной 

инфраструктуры и муниципального хозяйства 

Бурминского сельского поселения Александро-

Невского муниципального района Рязанской области 

на 2016-2020 годы и на период до 2023 года» 

68 0 00 00000  121 250,00 121250,00 

Подпрограмма  «Благоустройство территории 

поселения» 

68 2 00 00000  106 250,00 106 250,00 

Организация благоустройства  территории поселения 68 2 01 00000  106250,00 106250,00 

Уличное освещение  68 2 01 06010  40000,00 40000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

68 2 01 06010 200 40000,00 40000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

68 2 01 06010 240 40000,00 40000,00 

Содержание дорог  68 2 01 06020  20000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

68 2 01 06020 200 20000,00 20000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

68 2 01 06020 240 20000,00 20000,00 

Проведение комплекса мер по прочему благоустройству 68 2 01 06050  46250,00 46250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

68 2 01 06050 200 46250,00 46250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

68 2 01 06050 240 46250,00 46250,00 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" 

68 4 00 00000  15000,00 15000,00 

Совершенствование системы оказания 

муниципальных услуг в сфере имущественно - 

земельных отношений и исполнение 

административных регламентов 

68 4 01 00000  15000,00 15000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных участков 68 4 01 02160  15000,00 15000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

68 4 01 02160 200 15000,00 15000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

68 4 01 02160 240 15000,00 15000,00 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство 

Бурминского сельского поселения Александро-

Невского муниципального района Рязанской области 

на 2017-2020 годы и на период до 2023 года" 

78 0 00 00000  101 839,46 114610,42 

Обеспечение сохранности и круглогодичного 

функционирования сети автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них, 

повышение безопасности дорожного движения 

78 0 01 00000  101839,46 114610,42 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них 

78 0 01 96540  101839,46 114610,42 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

78 0 01 96540 200 101839,46 114610,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

78 0 01 96540 240 101839,46 114610,42 

Непрограммные направления расходов бюджета 

муниципального образования 

03 0 00 00000  20 000,00 20 000,00 

Обеспечение муниципального управления 03 1 00 00000  10000,00 10000,00 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

03 1 00 02150  10000,00 10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

03 1 00 02150 200 10000,00 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 03 1 00 02150 240 10000,00 10000,00 



государственных (муниципальных) нужд 

Резервные средства 03 7 00 00000  10000,00 10000,00 

Резервные фонды 03 7 00 10010  10000,00 10000,00 

Резервный фонд администрации Бурминского сельского 

поселения  

03 7 00 10010  10000,00 10000,00 

Иные бюджетные средства 03 7 00 10010 800 10000,00 10000,00 

Резервные средства 03 7 00 10010 870 10000,00 10000,00 

Всего расходов   1 659 181,00 1 660 151,96 

 
Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

Бурминского сельского поселения 

Александро-Невского муниципального района 

«О бюджете муниципального образования- 

Бурминское сельское поселение  

Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области на 2017 год 

 и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 22.12.2016г. №119  

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования – Бурминское сельское поселение Александро-Невского 

муниципального района по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов  на  2017 год 

 
В рублях                                                                                                                                                               

Наименование РзПр Сумма 

ВСЕГО РАСХОДОВ  1 687 499,17 

Общегосударственные расходы 0100 1 374 200,40 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 1 299 578,00 

Проведение выборов и референдумов 0107 50 000,00 

Резервные фонды 0111 10 000,00 

Другие общегосударственные расходы 0113 14 622,40 

Национальная оборона 0200 33 611,14 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 33 611,14 

Национальная экономика 0400 118 437,63 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 103 437,63 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 15 000,00 

Жилищно-Коммунальное хозяйство 0500 156 250,00 

Коммунальное хозяйство 0502 50 000,00 

Благоустройство 0503 106 250,00 

Социальная политика 1000 5 000,00 

Социальное обеспечение населения 1003 5 000,00 

 
 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

Бурминского сельского поселения 

Александро-Невского муниципального района 

«О бюджете муниципального образования- 

Бурминское сельское поселение  

Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области на 2017 год 

 и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 22.12.2016г. №119  

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования – Бурминское сельское поселение Александро-Невского 



муниципального района по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов  на  плановый период 2018 и 2019 годов 

 
В рублях                                                                                                                                                               

Наименование РзПр Сумма 

2018 2019 

ВСЕГО РАСХОДОВ  1 659 181,00 1 660 151,96 

Общегосударственные расходы 0100 1 330 380,40 1 323 580,40 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

0104 1305758,00 1300958,00 

Проведение выборов и референдумов 0107   

Резервные фонды 0111 10000,00 10000,00 

Другие общегосударственные расходы 0113 14622,40 12622,40 

Национальная оборона 0200 33611,14 33611,14 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 33611,14 33611,14 

Национальная экономика 0400 116839,46 129610,42 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 101839,46 114610,42 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 15000,00 15000,00 

Жилищно-Коммунальное хозяйство 0500 106250,00 106250,00 

Коммунальное хозяйство 0502   

Благоустройство 0503 106250,00 106250,00 

Социальная политика 1000 72100,00 67100,00 

Пенсионное обеспечение 1001 67100,00 67100,00 

Социальное обеспечение населения 1003 5000,00  

 
 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

Бурминского сельского поселения 

Александро-Невского муниципального района 

«О бюджете муниципального образования- 

Бурминское сельское поселение  

Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области на 2017 год 

 и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 22.12.2016г. №119 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования – 

Бурминское сельское поселение Александро-Невского муниципального 

района на 2017 год 
 

                                                                                                                                                   В  рублях 

Наименование ГРБС ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа  «Совершенствование 

системы органов местного самоуправления  

Бурминского сельского поселения Александро-

Невского  муниципального района Рязанской 

области на 2016-2020 годы и на период до 2023 года» 

803 43 0 00  00000  1 333 811,54 

Обеспечение эффективного исполнения 

муниципальных функций в сфере реализации 

программы «Совершенствование системы органов 

местного самоуправления  Бурминского сельского 

поселения Александро-Невского  муниципального 

района Рязанской области» 

803 43 0 01 00000  1 326 811,54 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 

803 43 0 01 02010  339 145,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

803 43 0 01 02010 100 339 145,00 



(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

803 43 0 01 02010 120 339 145,00 

Центральный аппарат 803 43 0 01 02040  953 933,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

803 43 0 01 02040 100 799 813,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

803 43 0 01 02040 120 799 813,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
803 43 0 01 02040 200 152 120,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
803 43 0 01 02040 240 152 120,00 

Иные бюджетные ассигнования 803 43 0 01 02040 800 2 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 43 0 01 02040 850 2 000,00 

Закон Рязанской области от 06.12.2010г. № 152-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Рязанской области отдельными 

государственными полномочиями по созданию 

административных комиссий и определению перечня 

должностных  лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» 

803 43 0 01 89100  122,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
803 43 0 01 89100 200 122,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
803 43 0 01 89100 240 122,40 

Осуществление  первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
803 43 0 01 51180                  33 611,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

803 43 0 01 51180 100 32 029,20 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

803 43 0 01 51180 120 32 029,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
803 43 0 01 51180 200 1 581,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
803 43 0 01 51180 240 1 581,94 

Обеспечение  эффективного управления бюджетным 

процессом и осуществление внешнего финансового 

контроля 

800 43 0 02 00000  7 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями 

803 43 0 02 02170  7 000,00 

Межбюджетные трансферты 803 43 0 02 02170 500 7 000,00 

Иные межбюджетные трансферты  803 43 0 02 02170 540 7 000,00 

Муниципальная программа «Социальная защита и 

обеспечение безопасности населения на территории 

Бурминского сельского поселения Александро-

Невского муниципального района Рязанской области 

на 2016-2020 годы и на период до 2023 года» 

803 60 0 00 00000  9 000,00 

Подпрограмма « Профилактика терроризма и 

экстремизма» 

803 60 1 00 00000  2 000,00 

Противодействие терроризму и экстремизму, защита 

жизни граждан, проживающих на территории 

сельского поселения от террористических и 

экстремистских актов 

803 60 1 01 00000   2 000,00 



Информационно-пропагандистские мероприятия по 

противодействию терроризму и экстремизму 

803 60 1 01 01090  2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

803 60 1 01 01090 200 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

803 60 1 01 01090 240 2 000,00 

Подпрограмма «Профилактика наркомании и 

токсикомании» 

803 60 2 00 00000  2 000,00 

Совершенствование форм и методов 

информационно-пропагандистской деятельности в 

сфере профилактики наркомании 

803 60 2 01 00000  2 000,00 

Информационно- пропагандистские мероприятия 803 60 2 01 01080  2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

803 60 2 01 01080 200 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

803 60 2 01 01080 240 2 000,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки» 

803 60 3 00 00000  5 000,00 

Обеспечение поддержки и развития деятельности 

социально-ориентированных некоммерческих 

организаций 

803 60 3 02 00000  5 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

803 60 3 02 08250 600 5 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

803 60 3 02 08250 630 

 

5 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

коммунальной инфраструктуры и муниципального 

хозяйства Бурминского сельского поселения 

Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области на 2016-2020 годы и на период до 

2023 года» 

803 68 0 00 00000  171 250,00 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» 

803 68 1 00 00000  50 000,00 

Развитие  жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение качества предоставления услуг 

803 68 1 01 00000  50 000,00 

Отдельные мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

803 68 1 01 05100  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

803 68 1 01 05100 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

803 68 1 01 05100 240 50 000,00 

Подпрограмма  «Благоустройство территории 

поселения» 

803 68 2 00 00000  106 250,00 

Организация благоустройства  территории 

поселения 

803 68 2 01 00000  106 250,00 

Уличное освещение  803 68 2 01 06010  40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

803 68 2 01 06010 200 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

803 68 2 01 06010 240 40 000,00 

Содержание дорог  803 68 2 01 06020  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

803 68 2 01 06020 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

803 68 2 01 06020 240 20 000,00 

Проведение комплекса мер по прочему благоустройству 803 68 2 01 06050  46 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

803 68 2 01 06050 200 46 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 803 68 2 01 06050 240 46 250,00 



государственных (муниципальных) нужд 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" 

803 68 4 00 00000  15 000,00 

Совершенствование системы оказания 

муниципальных услуг в сфере имущественно - 

земельных отношений и исполнение 

административных регламентов 

803 68 4 01 00000  15 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных 

участков 

803 68 4 01 02160  15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

803 68 4 01 02160 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

803 68 4 01 02160 240 15 000,00 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство 

Бурминского сельского поселения Александро-

Невского муниципального района Рязанской области 

на 2017-2020 годы и на период до 2023 года" 

803 78 0 00 00000  103 437,63 

Обеспечение сохранности и круглогодичного 

функционирования сети автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных сооружений на 

них, повышение безопасности дорожного движения 

803 78 0 01 00000  103 437,63 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них 

803 78 0 01 96540  103 437,63 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

803 78 0 01 96540 200 103 437,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

803 78 0 01 96540 240 103 437,63 

Непрограммные направления расходов бюджета 

муниципального образования 

803 03 0 00 00000  70 000,00 

Обеспечение муниципального управления 803 03 1 00 00000  60 000,00 

Проведение выборов главы муниципального 

образования 

803 03 1 00 02090  15 000,00 

Иные бюджетные средства 803 03 1 00 02090 800 15 000,00 

Специальные расходы 803 03 1 00 02090 880 15 000,00 

Проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы  

803 03 1 00 02100  35 000,00 

Иные бюджетные средства 803 03 1 00 02100 800 35 000,00 

Специальные расходы 803 03 1 00 02100 880 35 000,00 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

803 03 1 00 02150  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

803 03 1 00 02150 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

803 03 1 00 02150 240 10 000,00 

Резервные средства 803 03 7 00 00000  10 000,00 

Резервные фонды 803 03 7 00 10010  10 000,00 

Резервный фонд администрации Бурминского сельского 

поселения  

803 03 7 00 10010  10 000,00 

Иные бюджетные средства 803 03 7 00 10010 800 10 000,00 

Резервные средства 803 03 7 00 10010 870 10 000,00 

Всего расходов    1 687 499,17 

 

 

 
Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

Бурминского сельского поселения 

Александро-Невского муниципального района 

«О бюджете муниципального образования- 



Бурминское сельское поселение  

Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области на 2017 год 

 и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 22.12.2016г. №119 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования – 

Бурминское сельское поселение Александро-Невского муниципального 

района 

на плановый период 2018 и 2019 годов 

                                                                                                                                                         В   рублях 

Наименование  ЦСР ВР Сумма 

2018 2019 

Муниципальная программа  

«Совершенствование системы органов 

местного самоуправления  Бурминского 

сельского поселения Александро-

Невского  муниципального района 

Рязанской области на 2016-2020 годы и 

на период до 2023 года» 

803 43 0 00  00000  1 339 991,54 1 335 191,54 

Обеспечение эффективного исполнения 

муниципальных функций в сфере 

реализации программы 

«Совершенствование системы органов 

местного самоуправления  Бурминского 

сельского поселения Александро-

Невского  муниципального района 

Рязанской области» 

803 43 0 01 00000  1 332 991,54 1 328 191,54 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 

803 43 0 01 02010  339145,00 339145,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

803 43 0 01 02010 100 339145,00 339145,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

803 43 0 01 02010 120 339145,00 339145,00 

Центральный аппарат 803 43 0 01 02040  960113,00 955313,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

803 43 0 01 02040 100 799813,00 799813,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

803 43 0 01 02040 120 799813,00 799813,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
803 43 0 01 02040 200 158300,00 153500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 43 0 01 02040 240 158300,00 153500,00 

Иные бюджетные ассигнования 803 43 0 01 02040 800 2000,00 2000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 43 0 01 02040 850 2000,00 2000,00 

Закон Рязанской области от 06.12.2010г. № 

152-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Рязанской области 

отдельными государственными полномочиями 

803 43 0 01 89100  122,40 122,40 



по созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных  лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
803 43 0 01 89100 200 122,40 122,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 43 0 01 89100 240 122,40 122,40 

Осуществление  первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

803 43 0 01 51180                  33611,14 33611,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

803 43 0 01 51180 100 32029,20 32029,20 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

803 43 0 01 51180 120 32029,20 32029,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

803 43 0 01 51180 200 1581,94 1581,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 43 0 01 51180 240 1581,94 1581,94 

Обеспечение  эффективного управления 

бюджетным процессом и осуществление 

внешнего финансового контроля 

803 43 0 02 00000  7000,00 7000,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий в соответствии 

с заключенными соглашениями 

803 43 0 02 02170  7000,00 7000,00 

Межбюджетные трансферты 803 43 0 02 02170 500 7000,00 7000,00 

Иные межбюджетные трансферты  803 43 0 02 02170 540 7000,00 7000,00 

Муниципальная программа 

«Социальная защита и обеспечение 

безопасности населения на территории 

Бурминского сельского поселения 

Александро-Невского муниципального 

района Рязанской области на 2016-2020 

годы и на период до 2023 года» 

803 60 0 00 00000  76100,00 69100,00 

Подпрограмма « Профилактика 

терроризма и экстремизма» 

803 60 1 00 00000  2000,00 2000,00 

Противодействие терроризму и 

экстремизму, защита жизни граждан, 

проживающих на территории сельского 

поселения от террористических и 

экстремистских актов 

803 60 1 01 00000   2000,00 2000,00 

Информационно-пропагандистские 

мероприятия по противодействию 

терроризму и экстремизму 

803 60 1 01 01090  2000,00 2000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

803 60 1 01 01090 200 2000,00 2000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 60 1 01 01090 240 2000,00 2000,00 

Подпрограмма «Профилактика 

наркомании и токсикомании» 

803 60 2 00 00000  2000,00  

Совершенствование форм и методов 

информационно-пропагандистской 

деятельности в сфере профилактики 

803 60 2 01 00000  2000,00  



наркомании 

Информационно- пропагандистские 

мероприятия 

803 60 2 01 01080  2000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

803 60 2 01 01080 200 2000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 60 2 01 01080 240 2000,00  

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки» 

803 60 3 00 00000  72100,00 67100,00 

Оказание социальной поддержки 

гражданам в соответствии с 

действующим законодательством 

803 60 3 01 00000  67100,00 67100,00 

Обеспечение лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы права 

на пенсию за выслугу лет или доплату к 

государственной пенсии 

803 60 3 01 04910  67100,00 67100,00 

Социальное обеспечение  и иные выплаты 

населению  

803 60 3 01 14910 300 67100,00 67100,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

803 60 3 01 14910 310 67100,00 67100,00 

Обеспечение поддержки и развития 

деятельности социально-

ориентированных некоммерческих 

организаций 

803 60 3 02 00000  5000,00  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

803 60 3 02 08250 600 5000,00  

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

803 60 3 02 08250 630 

 

5000,00  

Муниципальная программа «Развитие 

коммунальной инфраструктуры и 

муниципального хозяйства 

Бурминского сельского поселения 

Александро-Невского муниципального 

района Рязанской области на 2016-2020 

годы и на период до 2023 года» 

 

803 68 0 00 00000  121 250,00 121250,00 

Подпрограмма  «Благоустройство 

территории поселения» 

803 68 2 00 00000  106 250,00 106 250,00 

Организация благоустройства  

территории поселения 

803 68 2 01 00000  106250,00 106250,00 

Уличное освещение  803 68 2 01 06010  40000,00 40000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

803 68 2 01 06010 200 40000,00 40000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 68 2 01 06010 240 40000,00 40000,00 

Содержание дорог  803 68 2 01 06020  20000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

803 68 2 01 06020 200 20000,00 20000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 68 2 01 06020 240 20000,00 20000,00 

Проведение комплекса мер по прочему 

благоустройству 

803 68 2 01 06050  46250,00 46250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

803 68 2 01 06050 200 46250,00 46250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 803 68 2 01 06050 240 46250,00 46250,00 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом" 

803 68 4 00 00000  15000,00 15000,00 

Совершенствование системы оказания 

муниципальных услуг в сфере 

имущественно - земельных отношений и 

исполнение административных 

регламентов 

803 68 4 01 00000  15000,00 15000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке 

земельных участков 

803 68 4 01 02160  15000,00 15000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

803 68 4 01 02160 200 15000,00 15000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 68 4 01 02160 240 15000,00 15000,00 

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство Бурминского сельского 

поселения Александро-Невского 

муниципального района Рязанской 

области на 2017-2020 годы и на период 

до 2023 года" 

803 78 0 00 00000  101 839,46 114610,42 

Обеспечение сохранности и 

круглогодичного функционирования 

сети автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них, повышение 

безопасности дорожного движения 

803 78 0 01 00000  101839,46 114610,42 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них 

803 78 0 01 96540  101839,46 114610,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

803 78 0 01 96540 200 101839,46 114610,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

803 78 0 01 96540 240 101839,46 114610,42 

Непрограммные направления расходов 

бюджета муниципального образования 

803 03 0 00 00000  20 000,00 20 000,00 

Обеспечение муниципального 

управления 

803 03 1 00 00000  10000,00 10000,00 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 

803 03 1 00 02150  10000,00 10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

803 03 1 00 02150 200 10000,00 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 03 1 00 02150 240 10000,00 10000,00 

Резервные средства 803 03 7 00 00000  10000,00 10000,00 

Резервные фонды 803 03 7 00 10010  10000,00 10000,00 

Резервный фонд администрации 

Бурминского сельского поселения  

803 03 7 00 10010  10000,00 10000,00 

Иные бюджетные средства 803 03 7 00 10010 800 10000,00 10000,00 

Резервные средства 803 03 7 00 10010 870 10000,00 10000,00 

Всего расходов    1 659 181,00 1 660 151,96 

 
 

 
Приложение 11 



к решению Совета депутатов 

Бурминского  сельского поселения 

 Александро-Невского муниципального района 

«О бюджете муниципального образования- 

Бурминское сельское поселение  

 Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области на 2017 год 

 и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 22.12.2016г. №119 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

 муниципального образования – Бурминское сельское поселение 

 Александро-Невского муниципального района  на 2017 год 
В рублях 

Код бюджетной  

классификации 

Наименование Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ - 334 813,72 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета - 334 813,72 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 2 022 312,89 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 2 022 312,89 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 022 312,89 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений  Российской Федерации  

2 022 312,89 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 687 499,17 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 687 499,17 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 687 499,17 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений Российской Федерации  

1 687 499,17 

 
 

 

 
 

Приложение 12 

к решению Совета депутатов 

Бурминского  сельского поселения 

 Александро-Невского муниципального района 

«О бюджете муниципального образования- 

Бурминское сельское поселение  

 Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области на 2017 год 

 и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 22.12.2016г. №119 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

 муниципального образования – Бурминское сельское поселение 

 Александро-Невского муниципального района  

 на плановый период 2018 и 2019 годов 
В рублях 

Код бюджетной  

классификации 

Наименование Сумма 

2018 2019 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 0  



ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 0 

 

0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 659 181,00 1 660 151,96 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

1 659 181,00 1 660 151,96 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

1 659 181,00 1 660 151,96 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений  

Российской Федерации  

1 659 181,00 1 660 151,96 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 659 181,00 1 660 151,96 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

1 659 181,00 1 660 151,96 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

1 659 181,00 1 660 151,96 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

Российской Федерации  

1 659 181,00 1 660 151,96 

 
 

 


